
REGISTRO GENERALE N. 107 del 31/05/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)
SETTORE TECNICO

              DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 29/05/2020

OGGETTO:   CIG: Z822D15344 - AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA, SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI 
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ALLA DITTA DM ENGINEERING 
LED SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 17 del 27.12.2018 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Settore Tecnico;

PREMESSO CHE:

• con determina UTC n. 28 del 24.04.2019, a seguito di procedura di trattativa diretta n. 871512 del
30/03/2019, si è provveduto all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di
pubblica illuminazione alla ditta Impianti Elettrici di Carnevale Salvatore – Via Pasubio, 1 – 67050
Civita D’Antino (AQ) - P.IVA 01161480668, C.F. CRN SVT 59R08 I389A per anni uno;

• con nota prot. n. 1826 del 14/04/2020,  avendo la ditta affidataria sospeso il servizio per il mese di
marzo  a  causa  della  sopraggiunta  Emergenza  Sanitaria  Covid-19,  la  stessa  è  stata  invitata  a
riprendere servizio secondo le indicazioni del disciplinare/capitolato e  nel rispetto delle misure di
sicurezza  per  il  contenimento  e  il  contrasto  del  diffondersi  del  virus  Covid-19  a  far  data  dal
01/04/2020 al 30/04/2020;

• al  30/04/2020 è intervenuta la scadenza annuale del contratto;

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 31 del 22/05/2020 con la quale si è stabilito di procedere in
conformità agli ordinamenti di questo Ente ed al “Nuovo Codice sugli appalti pubblici” D.Lgs 18/04/2016, n.
50 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016, previo
espletamento  di  trattativa  diretta  su  piattaforma  MEPA all’affidamento  del  servizio  di  manutenzione
ordinaria della pubblica illuminazione per mesi sette e comunque a tutto il 31/12/2020;

ATTESO che in data 25/05/2020 è stata avviata la procedura per Trattativa Diretta tramite MEPA con un
unico operatore di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per il servizio di cui
all'oggetto, con la ditta D.M. Engineering Led Srl con sede legale in Via Muricelle n. 43 – 67043 Celano
(AQ) P.IVA 01886820669 per mesi 7 e comunque a tutto il 31/12/2020;

CONSIDERATO che il valore dell'offerta per il servizio di che trattasi è pari a € 6.825,00 oltre oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso e IVA,  ovvero € 8.582,70 (compresa IVA);

RITENUTA l'offerta congrua;

DATO ATTO  che ai sensi dell'art.  163 del TUEL co. 5 lett.  c) trattasi di spese a carattere continuativo
necessarie per gestire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti;

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara CIG: Z822D15344;

VISTI:

• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs n. 56/2017, Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 107 del 31/05/2020



• il D.L. 18 aprile 2019 n. 32 coordinato con la legge di conversione 14 giugno 2019 n. 55;

• il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente;

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

• DI AFFIDARE il servizio di manutenzione ordinaria della pubblica illuminazione alla ditta D.M.
Engineering  Led  Srl  con  sede  legale  in  Via  Muricelle  n.  43  –  67043  Celano  (AQ)  P.IVA
01886820669  per  mesi  sette,  con  decorrenza  dal  01/06/2020  al  31/12/2020  per  complessivi  €
8.582,70 (compresa IVA);

• DI  IMPEGNARE  la  somma complessiva  di  €  8.582,70  (compresa  IVA)  al  cap.  898  cod.  bil.
08.01.1.03  del redigendo bilancio di previsione;

• DI DARE ATTO che si provvederà mensilmente al pagamento delle fatture regolarmente emesse
per il servizio effettuato;

• DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento è la sottoscritta, Ing. Stefania Del Signore, in
qualità di Responsabile del Servizio Tecnico;

• DI  TRASMETTERE il  presente  atto  al  Responsabile  dell’Area  Economico  –  Finanziaria  per
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

• DI PUBBLICARE  il  presente atto, una volta divenuto esecutivo,  all’Albo Pretorio on line cosi
come previsto dalla L. 69/2009;

• DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home
page del  sito informatico istituzionale dell’Ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 107 del 31/05/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 153 del 29/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 29/05/2020
Il Responsabile del Servizio 
 DEL SIGNORE STEFANIA

_______________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla  Proposta n.ro 153 del 29/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 898 50 1 08 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 8.582,70

CIVITA D'ANTINO, lì 31/05/2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SULPIZIO MARIO

_______________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 107 del 31/05/2020


